



Punkt 9.

Godkendelse: Strategi for modtagelse af flygtninge

2014-003256

Familie- og Socialudvalget samt Beskæftigelsesudvalget indstiller, at Byrådet godkender Strategi for modtagelse af flygtninge

Beslutning:

Godkendt.



Sagsbeskrivelse

Ensyldende indstilling behandles i øvrige forvaltninger jf. nedenstående tidsplan

Strategien er udarbejdet af en fælles koordineringsgruppe, der er sammensat på tværs af forvaltningerne i Aalborg Kommune mhp. at koordinere samarbejdet omkring modtagelse af nye flygtninge.

Som startskud til strategien blev der i oktober 2014 afholdt en workshop med bred deltagelse fra byrådet, Integrationsrådet, forvaltningerne, boligorganisationer, frivillige organisationer m.fl. Deltagerne gav mange gode indspil til indholdet i en strategi for modtagelse af flygtninge. På denne baggrund samt med udgangspunkt i den nuværende Integrationspolitik udarbejdede den fælles koordineringsgruppe udkast til strategi for modtagelse af flygtninge.

Strategien har været udsendt i offentlig høring i perioden 22. januar – 22. februar 2015. Se høringssvar i bilag.

Generelt udtrykkes der i høringssvarene opbakning til strategien. Der ses positivt på, at der også er planlagt opfølgning på udmøntningen af strategien.

I flere høringssvar påpeges vigtigheden af, at der tilføres de nødvendige ressourcer i de forskellige afdelinger, som har opgaver ift. modtagelse af nye flygtninge.

Den fælles koordineringsgruppe finder ikke, at de indkomne høringssvar giver anledning til ændringer i udkastet til strategi for modtagelse af flygtninge. De konkrete forslag om samarbejde med afdelingsbestyrelserne i de almene boligselskaber tages til efterretning.

Tidsplan

Udvalg	1. runde FL	Offentlig høring	2. runde FL	Behandling i Udvalg/ Magistrat / Byråd
BLU		22. jan.	17. marts*	9. april
FSU	14. jan.	–	18. marts	27. marts
BSU	14. jan.	22. feb.	18. marts	27. marts
ÆHU	13. jan.		17. marts	25. marts
SKO	15. jan.		12. marts	7. april
SUN	13. jan.		31. marts	8. april
MEU**	-		-	26. marts
Magistrat	-		-	20. april
Byråd	-		-	27. april

* Rådmandsmøde, ikke FL

** I Miljø- og Energiforvaltningen er strategien sendt i stjernehøring samtidig parallelt med 1. behandling i FL i de øvrige forvaltninger



Bilag:

Udkast til strategi for modtagelse af flygtninge.docx

Høringssvar til strategi for modtagelse af flygtninge